Информация

о результатах экспертизы проекта закона Республики Татарстан «О приостановлении действия абзаца десятого статьи 41 Бюджетного кодекса Республики Татарстан»

Счетной палатой Республики Татарстан в соответствии с Законом Республики Татарстан «О Счетной палате Республики Татарстан» проведена экспертиза проекта закона Республики Татарстан «О приостановлении действия абзаца десятого статьи 41 Бюджетного кодекса Республики Татарстан» (далее — Законопроект).

Предлагаемая к приостановлению норма Бюджетного кодекса Республики Татарстан предусматривает закрепление за бюджетами поселений и городских округов поступлений по налогу на профессиональный доход в части, подлежащей зачислению в бюджет республики.

В случае принятия Законопроекта распределение поступлений по налогу на профессиональный доход физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей, будет осуществляться в порядке, установленном на уровне Российской Федерации – поступления по данному налогу подлежат зачислению по нормативу 63% в бюджет Республики Татарстан.

По содержанию Законопроекта замечаний и предложений не имеется.

Результаты экспертизы отражены в заключении Счетной палаты Республики Татарстан, утвержденном Коллегией Счетной палаты Республики Татарстан (постановление № 3 от 13 февраля 2019 года).

Заключение Счетной палаты Республики Татарстан в установленный срок представлено в Государственный Совет Республики Татарстан.